=

|de

.__/ CANTABRIA

12 sep 2022 1

N° Registro Entra

LICAN

FICIAL DE FARMACEUTICOS
VINCIA DE AL NTE

o

P OLEGIO O}
L

P&g. 24618

~
" GOBIERNO a

PIA
LUNES, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 176

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2022-6865  Orden PRE/74/2022, de 2 de septiembre, por la que se convoca la
provisién, mediante el sistema de libre designacion, del puesto de
trabajo numero 8806, Subdirector/a General de Ordenacion, Farma-
cia e Inspeccion de la Direccién General de Ordenacidén, Farmacia e
Inspeccidn de la Consejeria de Sanidad, reservado a funcionarios de
carrera y personal estatutario.

Convocatoria 2022/25

Visto lo dispuesto en el Capitulo III, del Titulo III del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administracion del Estado y de Provision de Puestos de Trabajo y Promocidn Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administraciéon General del Estado, de aplicacion supletoria al ambito
de la Comunidad Auténoma de Cantabria, y de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 44 de la
Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcién Publica.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 13.2.N) de la Ley de Cantabria 4/1993, de
10 de marzo, de Funcién Publica,

DISPONGO

Convocar la provision, por el sistema de libre designacién, del puesto de trabajo que se
relaciona en el Anexo I, con arreglo a las siguientes:

BASES

1. Podran tomar parte en este procedimiento los funcionarios de carrera de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Cantabria o de cualesquiera Administraciones publicas que retinan los
requisitos establecidos para el desempefio de los puestos de trabajo objeto de esta convocatoria.

2. Las solicitudes, dirigidas a la sefiora consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior,
se presentaran ajustadas al modelo que figura como Anexo II, en los registros general, auxiliares o
delegados de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, de acuerdo con el Decreto
37/2012, de 13 de julio, o seran enviadas por cualquiera de los procedimientos que establece el ar-
ticulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Admi-
nistraciones Publicas y, dentro de los quince dias habiles siguientes al de la publicaciéon de la presente
convocatoria, ya sea en el Boletin Oficial de Cantabria o en el Boletin Oficial del Estado, en su caso.

3. Junto con la solicitud, los aspirantes acompafiaran su curriculum vitae, en el que consten ti-
tulos académicos, afios de servicio, puestos de trabajo desempefiados y otros méritos que deseen
poner de manifiesto. Asimismo, haran constar detalladamente las caracteristicas del puesto de
trabajo que vinieran desempefiando. Los méritos alegados por los concursantes que no consten en
sus expedientes deberan ser acreditados mediante documentos originales o compulsados.

4. Se podra convocar, si se estimara conveniente, a los aspirantes para la celebracion de
entrevistas personales que permitan deducir sus aptitudes para el desempefio de los puestos
de trabajo solicitados.

boc.cantabria.es

CVE-2022-6865

1/4




12 sep 2022 1

N° Registro Entra

DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

4 B COLEGIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS

Pag. 24619

LUNES, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 176

5. Los nombramientos de libre designacidn requeriran el informe previo del titular del cen-
tro, organismo o unidad a la que figure adscrito el puesto de trabajo convocado. Si fueran a
recaer en un funcionario destinado en otro centro o unidad, requeriran el informe previo del
titular del mismo. En el caso de que el informe no fuese favorable, correspondera al titular de
la Consejeria competente para resolver la determinacion de su idoneidad. De no emitirse el
informe en el plazo de quince dias naturales se considerara favorable.

6. La presente convocatoria se resolvera mediante resolucién del consejero de Sanidad, que
sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria, en el plazo maximo de un mes contado desde la
finalizacion del plazo de presentaciéon de solicitudes, que podra ser prorrogado hasta un mes mas.
No podran declararse desierto el puesto de trabajo convocado por este sistema, salvo excepcion
motivada, cuando los participantes retinan los requisitos indispensables para su desempefio.

7. El plazo de toma de posesién del nuevo destino obtenido sera de tres dias habiles si radica en la
misma localidad, o de un mes si radica en localidad distinta o si se trata de reingreso al servicio activo.

El plazo de toma de posesidon empezara a contarse a partir del dia siguiente al del cese, que
debera efectuarse dentro de los tres dias habiles siguientes a la publicacién de la correspon-
diente resolucion del procedimiento en el Boletin Oficial de Cantabria.

Si la resolucién comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesion de-
berd computarse desde dicha publicacién.

El computo de los plazos posesorios se iniciara cuando finalicen los permisos y licencias que
en su caso hayan sido concedidos a los interesados, salvo que por causas justificadas el 6rgano
convocante pueda suspender el disfrute de los mismos.

A todos los efectos el plazo posesorio se considerara como de servicio activo, excepto en los
supuestos de reingreso desde la situacion de excedencia voluntaria.

8. Los destinos que se deriven de la resolucidon del presente procedimiento, tendran la con-
sideracion de voluntarios y, en consecuencia, no generaran derecho a indemnizacion.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso Administrativo, dentro del plazo de
dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de conformidad con el arti-
culo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicién ante el mismo dérgano que
dicta la Orden en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacién, en
cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso de reposicion inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 2 de septiembre de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior
(P.D., Resolucién de 18 de diciembre de 2018, BOC de 2 de enero de 2019),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

.
y

£

s

)
)

CVE-2022-6865




"GOBIERNO L - %It__,'
de 1

__/ CANTABRIA

LUNES, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 176

12 sep 2022 1

N° Registro Entra

GOBIERNO ANO JUBILAR @
de LEBANIEGO anos de autonomia
CANTABRIA 2023-2024

c1

FICIAL DE FARMACEUTICOS
OVINCIA DE ALICANTE

#30 s

ANEXO |

Consejeria: Sanidad.

Unidad: Direccion General de Ordenacion, Farmacia e Inspeccion.

Numero de puesto: 8806

Denominacioén: Subdirector/a General de Ordenacién, Farmacia e Inspeccion.
Subgrupo: A1.

Cuerpo: Técnico Superior /Facultativo Superior.

Nivel: 30.

Complemento especifico: 29488,26.

Régimen de dedicacion: lll.

Observaciones: Puesto de trabajo abierto a funcionarios de otras Administraciones

Publicas. Abierto a personal estatutario.

CVE-2022-6865

Pag. 24620 boc.cantabria.es 3/4




|

U_U'
O

“i - IGOBIERNO

| de
__/ CANTABRIA

LUNES, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 176

=
o E
S
P
ga
38
-
Z
g GOBIERNO ARO JUBILAR @
: de BANIEGO afos de autonomia
CANTABRIA 2023-2024
2z
ANEXO Il
!:.; Solicitud de participacién en el procedimiento de libre designacion, para la provisién del puesto de trabajo
! nuimero 8806, Subdirector/a General de Ordenacion, Farmacia e Inspeccion de la Direccion General de

Ordenacion, Farmacia e Inspeccién de la Consejeria de Sanidad, convocado por Orden de la Consejeria de
Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior de 2 de septiembre de 2022

CONVOCATORIA 2022/25
N.LF. NOMBRE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO
FECHA DE NACIMIENTO:

NOMBRE DE LA ViA PUBLICA N° | BLOQ. | ESC. | PISO | LETRA CP LOCALIDAD

PROVINCIA TELEFONO FIJO TELEFONO MOVIL CORREO ELECTRONICO

N° EXPEDIENTE | SUBGRUPO CUERPO GRADO CONSOLIDADO
CONSEJERIA NUMERO DENOMINACION
Santander, a de de 202
(firivi)

SENORA CONSEJERA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR.
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
(Codigo DIR 000006442 - A06004047)

CVE-2022-6865

2022/6865

Pag. 24621 boc.cantabria.es 4/4




	120922 Cantabria 1.pdf
	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-6854	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 3 reguladora del Impuesto sobre los Vehículos de Tracción Mecánica.
	CVE-2022-6856	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6880	Orden PRE/72/2022, de 2 de septiembre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A1.
	CVE-2022-6881	Orden PRE/73/2022, de 2 de septiembre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2, A2/C1 y C1.
	CVE-2022-6865	Orden PRE/74/2022, de 2 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8806, Subdirector/a General de Ordenación, Farmacia e Inspección de la Dirección General de Ord

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-6864	Decreto 3180/2022 de avocación de competencias.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-6848	Resolución de delegación de funciones del alcalde para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6851	Resolución de Alcaldía de 31 de agosto de 2022, de cese de concejal. Expediente 1953/2019.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6915	Resolución de 6 de septiembre de 2022, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para participar en las pruebas de aptitud para la conducción y manejo de vehículos autobomba todo-terreno de la Administ

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-6874	Corrección de errores a la Resolución parcial provisional, de 12 de agosto de 2022, de la Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las instituciones 

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-6849	Bases Reguladoras de la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Administrativo/a de Administración General.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6860	Acuerdo de modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.
	CVE-2022-6863	Acuerdo de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-6872	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2022.
	CVE-2022-6873	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 11/2022.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-6870	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria MOD 23/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6866	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Basura y Alcantarillado del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-6867	Aprobación, exposición pública del padrón de Entradas de Vehículos a través de Aceras y Reservas de Vía Pública para Aparcamiento, Carga y Descarga de Mercancías de cualquier clase (VADOS) para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobr



	6.Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2022-6850	Extracto de la Resolución SOD/EBT2/21/22, de 2 de septiembre de 2022, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2022 de las subvenciones del Programa para la Creación y Escalado de Empresas Innovadoras de Base Tecnológica, promovido 


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-6859	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de vial para el acceso directo de la CA-142 al grupo de viviendas de protección oficial La Juyuela. Expediente 236/2021.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-6852	Información pública de expediente de autorización para la canalización del arroyo Muriago entre la calle Trabajadores de Authi y la avenida Cantabria, en Los Corrales de Buelna. Termino municipal de Los Corrales de Buelna. Expediente A/39/14


	7.5.Varios
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6847	Resolución por la que se dispone la publicación del acto de adhesión al convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y el Instituto Nacional de Estadística, sobre el acceso a la base padronal del INE.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6702	Resolución por la que se fijan la fecha y hora de comienzo de la prueba necesaria para la expedición de los carnés profesionales que habilitan para el ejercicio de la actividad de Operador Industrial de Calderas durante el año 2022.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-6855	Resolución de aviso de retirada de vehículo en estado de abandono.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-6862	Información pública de la aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Prestaciones Económicas de Emergencia Social. Expediente 283/2022.







